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بازتاب رسانه ای توقف انتشار»سیستان و بلوچستان«

انتقاد از بی توجهی به تعطیلی یک روزنامه
مجتبی نوریان -خبر انتشار آخرین شماره روزنامه 
سیستان و بلوچستان با واکنش های متعدد رسانه ای 
همراه بود. این روزنامه پنج شنبه گذشته در شماره 
1349 خود، مشکلات اقتصادی و نبود کاغذ را به 
عنوان دلایل توقف انتشار خود اعلام و از مخاطبانش 
در سیستان و بلوچستان خدا حافظی کرد.در پی 
این اتفاق و جای خالی روزنامه سیستان و بلوچستان 
طی دو روز گذشته در پیشخوان دکه ها و مراکز عرضه 
مطبوعات این استان، برخی خبرگزاری ها و رسانه ها 
در خروجی ها یا کانال های خود از آن به عنوان خبری 
ناخوشایند در عرصه فرهنگی و رسانه ای استان 
یاد کردند.روزنامه سیستان و بلوچستان متعلق به 
موسسه فرهنگی و هنری خراسان است که موسسه 
ای کاملا خودگردان بوده  و از هیچ جایی بودجه ای 

دریافت نمی کند .

توسعه، دغدغه »سیستان و بلوچستان«	 
خــبــرگــزاری جمهوری اســلامــی روز گذشته در 
مطلبی مفصل به سابقه 10 ساله روزنامه سیستان 
و بلوچستان به عنوان یکی از روزنامه های موسسه 
فرهنگی هنری خراسان با تیراژی منظم، رسانه ای 
اثرگذار با کادری آموزش دیده با دغدغه توسعه همه 
جانبه و سوابقی درخشان چون کسب جایزه برتر 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی برای پاکیزه نویسی 
یاد و از سکوت تشکل ها و سازمان های مطبوعاتی و 
دست اندرکار رسانه ای استان، نهادهای صنفی و 
... در پی تعطیلی این روزنامه انتقاد کرد. در مطلب 
این خبرگزاری آمده است: پنج شنبه هفته گذشته 
تیتر یک روزنامه محلی »سیستان و بلوچستان« به 
یادداشتی با عنوان »آخرین شماره« اختصاص یافت 
و از پایان فعالیت این رسانه در استان خبر داد. خبری 
که برای عرصه فرهنگ و رسانه این استان خوشایند 
نبود و از غلبه مشکلات مالی بر نیازها و ضرورت 
های فرهنگی حکایت داشت.شکست قلم در برابر 
مسائل مالی از جمله مشکلات این روزهای برخی 
رسانه های مکتوب کشور است که هر از گاهی در 
گوشه و کنار به چشم می خورد اما تعطیلی یک رسانه 
به دلیل مشکلات مالی در استانی پر از کمبودهای 
فرهنگی مانند سیستان و بلوچستان قدری دلخراش 
تر و نگران کننده تر است. آن هم برای روزنامه ای 
که منظم ترین انتشار بین دیگر رسانه های مکتوب 
استان را به خود اختصاص داده بود و دغدغه ای جز 
توسعه همه جانبه سیستان و بلوچستان نداشت. 
روزنامه ای که در سوابق خود موفق به کسب جایزه 
برتر فرهنگستان زبان و ادب فارسی به دلیل پاکیزه 
نویسی شد و برگ دیگری بر افتخارات فرهنگی 
استان اضافه کرد. رسانه ای که وابستگی اش به 
روزنامه ای با قدمت مانند »خراسان« سبب شده بود 
تا با کادری آموزش دیده پله های موفقیت را خیلی 
زود طی کند و در طول یک دهه فعالیت به یکی از 
رسانه های تاثیرگذار استان تبدیل شود. موسسه 
فرهنگی هنری خراسان به عنوان صاحب امتیاز 
روزنامه سیستان و بلوچستان از بهمن 87 در این 
استان با راه اندازی دفتر سرپرستی روزنامه خراسان، 
انتشار ویژه نامه های »خراسان« و نیز دریافت مجوز 
و انتشار روزنامه سیستان و بلوچستان هزار و 349 
شماره از این روزنامه را منتشر کرد و علاوه بر اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم ده ها نفر از نیروهای بومی 
منطقه، زمینه اطلاع رسانی صرف و بدون دسته 
بندی حزبی و گروهی را فراهم ساخت تا سهمی در 
ارتقای وضعیت فرهنگی، خبری و اطلاع رسانی 
داشته باشد اما حالا به دلیل مسائل مالی مجبور به 
عقب نشینی از اهدافش شده و خبر پایان فعالیت 

 اش را منتشر کـــرده اســـت. 
اما نکته جالب توجه این است که 
با این حال تعطیلی این روزنامه 
با هیچ گونه واکنش رسمی 
از سوی تشکل ها و سازمان 
دست  و  مطبوعاتی  هـــای 
اندرکار رسانه ای سیستان 

و بلوچستان مواجه نشد و به 
اصطلاح با حذف یک رسانه مکتوب آب از آب هم 
تکان نخورد. این شرایط در حالی است که انتظار 
جامعه رسانه ای استان از این نهادهای صنفی و... به 
عنوان پشتیبان و حامی بیش از این است و حداقل اگر 
اقدام پیگیرانه ای از سوی این نهاد انجام شده بهتر بود 
به اطلاع هم صنفی ها برسد تا قدری مایه دلگرمی 
دیگر اصحاب رسانه را فراهم کند. در یادداشت 
منتشر شده در آخرین شماره این روزنامه آمده است: 
»گذر از سربالایی مشکلات به ویژه تهیه کاغذ برای 
انتشار »سیستان و بلوچستان« آن قــدر سخت و 
دشوار شد که در دی ماه گذشته، سوخت و انرژی را 
گرفت و آهنگ توقف را نواخت اما آن چه مجدد آن را 
به حرکت واداشت تماس ها و درخواست های برخی 
از مدیران مرتبط استان و مسئولان بود که روزنه هایی 
از امید به کمک و مساعدت را چراغ حرکت قرار داد. 
اما امــروز  با سخت تر شدن شرایط حتی به نسبت 
ماه قبل و البته محقق نشدن مساعدت ها و وعده 
هایی که نیروی محرکه تداوم کار بود به ناچار و بسان 
بسیاری دیگر از روزنامه ها و برخلاف میل باطنی از 
محضر خوانندگان و مخاطبان محترم عذرخواهی و 
خداحافظی می کنیم و البته این قول را هم می دهیم 
در صورت مساعد شدن شرایط مالی موسسه یا کمک 
دستگاه های استان، مجدد در خدمت مردم فهیم 
استان باشیم. حال که چشم امید دست اندرکاران 
این رسانه به کمک و مساعدت دستگاه های استان 
است، می طلبد تا برای رونق دوباره این رسانه آستین 
همت و همیاری مسئولان بالا زده شود و دوباره شاهد 
روزهــای همراه با »سیستان و بلوچستان« باشیم. 
یــادآوری این نکته نیز لازم است که حل مشکلات 
اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و ... در بستری به نام 
فرهنگ بسیار راحت تر و آسان تر خواهد بود و چه ابزار 
فرهنگی بهتر از رسانه که قطعا این هدف را محقق 

خواهد ساخت.«

منظم ترین روزنامه سیستان و بلوچستان	 
خبرگزاری دانشجویان ایران نیز در سایت استانی و 
کشوری خود، تعطیلی روزنامه سیستان و بلوچستان 
را ناشی از شرایط اقتصادی مطبوعات و افزایش 
قیمت کاغذ دانست و از این اتفاق به عنوان اولین 
قربانی مطبوعات در استان سیستان و بلوچستان 
نام برد. این رسانه هم با شرح حالی از سابقه 10 
ساله فعالیت روزنامه در استان از آن به عنوان منظم 
ترین روزنامه استان یاد و جایگاهش را بالاتر از برخی 
روزنــامــه هــای سراسری اعــلام کرد.ایسنا هم در 
مطلب خود چنین آورده است: شرایط اقتصادی 
مطبوعات و افزایش قیمت کاغذ نخستین قربانی را 
در مطبوعات سیستان و بلوچستان گرفت و انتشار 
منظم ترین روزنامه این استان را بی نظم کرد . امروز 
نخستین روزی است که جای خالی روزنامه سیستان 
و بلوچستان روی دکه های روزنامه فروشی استان 
خالی است. روزنامه ای که همین دو سال پیش جایزه 
برتر »پاکیزه نویسی« را از فرهنگستان زبان و ادبیات 
کشور کسب کرد و به عنوان رسانه برتر استانی 
کشور در پاکیزه نویسی زبان فارسی معرفی شد.این 
روزنامه در آخرین رتبه بندی وزارت ارشاد، دومین 

روزنامه حرفه ای استان شده و بالاتر از 
برخی روزنامه های سراسری قرار گرفته است. بر 
اساس اطلاعات معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی »سیستان و بلوچستان« منظم ترین 
روزنامه استان در انتشار است و تقریبا در سه سال 
اخیر تنها در روزهای تعطیل نشر نداشته است . این 
خبرگزاری در پایان نیز یادداشت روزنامه سیستان و 

بلوچستان را با عنوان »آخرین شماره« منتشر کرد. 

خبر »آخرین شماره« در کانال ها	 
»صبح زاهدان« از رسانه های سیستان و بلوچستان 
هم علاوه بر یادداشت آخرین شماره روزنامه سیستان 
و بلوچستان، نگاهی به فشارهای اقتصادی رسانه ها 
و مطبوعات داشت و با متنی، دغدغه خود و تاسف از 
تعطیلی این روزنامه را اعلام کرد و نوشت: روزنامه 
سیستان و بلوچستان با انتشار متنی آخرین شماره 
خود را در روز پنج شنبه هفته گذشته منتشر كرد. 
خاموشی چراغ هر انجمنی، هر نهادی، هر روزنامه 
ای بی شک حزن انگیز است. آن گاه كه خاطره جمعی 
یک گروه، یک جامعه یا یک ملت را شكل دهد. روزنامه 
نگاری مكتوب در زمانه برآمدن شبكه های اجتماعی 
و فشار اقتصادی ریسكی است عاشقانه! اما دریغ كه 
تاب آوری در مقابل هزینه های انتشار، كاری است 
سخت و طاقت فرسا و "سیستان و بلوچستان" را تاب و 
توان ماندن نبود؛ جز حسرت و تاسف از مرگ مطبوعات 
كلام دیگری نداریم كه در عصر عسرت روزنامه نگاری 
"امیدواری" شاید دلخوشی برای آینده نامعلوم مان 
باشد.هفته نامه سرزمین نخل و آفتاب هم در کانال 
خود آورده است که »متاسفانه روزنامه سیستان و 
بلوچستان از روزنامه های موسسه خراسان که ضمیمه 
ای در سیستان و بلوچستان منتشر می کرد پس از 10 
سال انتشار به دلیل مشکل تامین کاغذ با دکه های 

مطبوعاتی این استان خداحافظی کرد.«

درخواست مجمع روابط عمومی های استان 	 
مجمع روابط عمومی های سیستان و بلوچستان 
ــلام ایــن که روزنــامــه سیستان  نیز در پیامی با اع
و بلوچستان تعطیلی نداشته اســت خواستار از 
سرگیری فعالیت این روزنامه شد. در این پیام آمده 
است: »تعطیلی روزنامه ای که تعطیلی نداشت قابل 
باور نیست هرچند تلاش ها برای حفظ این رسانه 
وزین فرهنگی استانی به هر دلیلی نتیجه بخش 
نبود ولی مجمع روابط عمومی های استان خواستار 
بازگشت این روزنامه به جمع رسانه های خبری 

سیستان و بلوچستان است.«

خبرهای خوش ارزی همتی 
وعده کاهش قیمت دلار به 11 هزار تومان و راه اندازی بازار متشکل ارزی از 15 فروردین 

رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر این که نرخ 
کنونی ارز، واقعی نیست، اظهار کرد: قیمت ارز از 
کانال 13 هزار تومان بر می گردد. وی از تشکیل 
بازار متشکل ارزی از نیمه دوم فروردین خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، عبدالناصر همتی 
در برنامه گفت وگوی ویژه خبری دو شب قبل، 
درباره قیمت ارز که این روزها تا بیش از 13 هزار 
تومان هم افزایش یافته است، اظهارکرد: قیمت 

ارز از کانال 13 هزار تومان بر می گردد. 
وی با اشــاره به عرضه 11.5 میلیارد یــورو ارز 
در بازار نیما با قیمت 10 هزار و 128 تومان، 
تاکید کرد: من معتقدم نرخ هایی که وجود دارد 
واقعی نیست و از ابتدا هم گفتم برای ارز نرخ 
تعیین نمی کنم.به گزارش بانک مرکزی، رئیس 
کل بانک مرکزی افزایش های اخیر نرخ ارز را 
نتیجه قرار گرفتن در روزهای آخر سال، انتشار 
چند خبر منفی مانند بحث FATF و یک سری 
ــزود: گاهی برخی  جوسازی ها بیان کــرد و اف
نمایندگان مجلس، همکاران ما در دولــت و 

کارشناسان، بحث هایی را مطرح می کنند که 
جو منفی روانی به وجود می آورد و بی ثباتی را در 

پی خواهد داشت.
که  ارزی  متشکل  بــــازار  ــوص  ــص خ در  وی 
پیشتر وعــده تشکیل آن توسط بانک مرکزی 
ــت، گفت: بــازار متشکل ارزی  داده شــده اس
ــای زیرساختی  ــار ه تــمــام ک و  ــاده  ــ آم تقریباً 
ــت، مــی تــوانــیــم در ایــن  ــ ــده اس ــام شـ ــج آن ان
ــی کنیم و  ــرای دو هفته بــاقــی مــانــده آن را اج
 مصوبات را از شــورای پول و اعتبار گرفته ایم
 ولــی صــلاح اســت از نیمه دوم فــروردیــن کلید 

اجرای رسمی آن را  بزنیم.
همتی با بیان این که ذخایر ارزی بانک مرکزی 
زیاد شده است و راه هــای دور زدن تحریم ها را 
به خوبی می دانیم، اضافه کرد: برای ورود ارز 
صادرات نفت و محصولات غیر نفتی، تلاش های 
زیادی صورت گرفته است به طوری که برخلاف 
پیش بینی ها میزان ارز صادرات نفتی امیدوار 
کننده بوده است.هم اکنون صــادرات نفت به 

ــن، چین، ترکیه و عــراق به صــورت مستمر  ژاپ
ــه دارد.همتی  با تلاش های وزارت نفت ادام
با اشاره به افزایش 1.7 درصدی ذخایر ارزی 
بانک مرکزی در پنج ماه گذشته اظهار کرد: 
ذخایر و اسکناس های زیــادی را برای شرایط 
خیلی خاص در نظر گرفته ایم. اگر به صورت 
همه جانبه به بازار ارز ورود نمی کنیم به این دلیل 
است که نمی خواهیم با تصمیم دیگران کاری را 
انجام دهیم. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به 
گرانی کالا ها با ارز 4200 تومانی گفت: مشکل 
در شبکه توزیع اســت، دولــت به طور جدی در 
ــرای حل ایــن مشکل اســت به  حــال پیگیری ب
طوری که امروز مجلس تصویب کرده است که 
با ارز 4200 تومانی وارد کنیم و به مردم سهمیه 
بدهیم.وی بیان کرد: امــروز در بانک مرکزی 
سیستمی اجرایی شد که هر سرپرست خانوار با 
هر سهمیه ای که دارد بتواند با همان نرخ کالای 
خود را تامین کند، بنابراین امیدواریم در سال 

98 دیگر این مشکل را نداشته باشیم.

انتقاد قاسمی از حاشیه های سفر نخست وزیر ارمنستان 
از  انــتــقــاد  سخنگوی وزارت خــارجــه ضمن 
برافراشتن چند بنر به زبان ارمنی درباره مناقشه 
قره باغ در باشگاه آرارات،گفت: »بدون شک این 
کار اقدامی خودسرانه و غیرقابل پذیرش بوده و 
به هیچ وجه مورد تایید جمهوری اسلامی ایران 
نیست.« این حواشی پس از آن مطرح شد که در 
جریان حضور پاشینیان نخست وزیر ارمنستان 
در باشگاه آرارات در این باشگاه روی بنری 
نوشته شده بود: »قره باغ متعلق به ارمنستان 
اســت!«. قــره بــاغ منطقه مــورد مناقشه میان 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان است که طی 
حدود 30 سال گذشته درگیری های متعددی 

برسر آن بین دو کشور رخ داده و بیش از 20 هزار 
کشته به جا گذاشته است.

آرارات نصب شده  باشگاه   جمله ای که در 
نمایندگان  و  سایت ها  برخی  بــود اعــتــراض 
مجلس را در پی داشــت. حتی براساس فیلم 
هایی که برخی سایت های ورزشی منتشر کرده 
اند، در دیدار دو تیم سپاهان و تراکتور سازی در 
تبریز، برخی تماشاگران پرچم ارمنستان را آتش 
زده اند و آن طور که خبرگزاری آناتولی نوشته 
است برخی شعار می دادند: »قره باغ متعلق به 

ماست و متعلق به ما خواهد ماند«.
آیت ا... سید حسن عاملی امام جمعه اردبیل 

نیز در خطبه های نماز جمعه این هفته این شهر 
گفته بود: قره باغ خاک جمهوری آذربایجان 
است و مقامات کشورمان و دولت رسما و بارها 

آن را بیان کرده اند. 
به گزارش خراسان، در واکنش به این حواشی 
بهرام قاسمی سخنگوی دستگاه دیپلماسی با 
بیان این که حضور نخست وزیر ارمنستان در 
باشگاه آرارات و دیدار با هم کیشان ایرانی خود 
امری نامعقول به نظر نمی رسد، تصریح کرد: 
معتقدیم مناقشه قره باغ که موجب نگرانی 
برای همسایگان ماست باید براساس موازین 

بین المللی و گفت وگو حل و فصل شود.

واکنش تند لاریجانی به مخالفت نوبخت با مصوبه حقوق کارمندان 
رئیس مجلس: بیجا کردند، قانون لازم الاجراست 

ــاره نــامــه نوبخت بــه وی  ــ رئــیــس مجلس درب
درخصوص اجرا نکردن مصوبه افزایش 400 
ــت، گفت:  هــزار تومانی حقوق کارکنان دول
مگر کسی می تواند به قانون عمل نکند؟ بیجا 
ــت. ــراس ــد؛ قانون لازم الاج کردند حــرف زدن
گفتنی است، نوبخت روز شنبه و بلافاصله بعد 
از تصویب نحوه افزایش حقوق کارمندان دولت 
در مجلس گفت که دولــت نمی تواند مصوبه 
خانه ملت درباره افزایش حقوق به میزان 400 
هزارتومان را اجرایی کند.به گــزارش مهر و 
فــارس، در جلسه علنی روز یک شنبه مجلس 
شورای اسلامی و هنگام بررسی لایحه استانی 
ناصر  سید  حجت الاسلام  انتخابات،  شــدن 

موسوی لارگانی نماینده مردم فلاورجان در 
تذکری گفت: روز گذشته مجلس مصوبه ای 
درباره حقوق و مزایای کارکنان دولت در سال 
98 داشت و مبلغی را برای افزایش حقوق در 

سال 98 تصویب کرد.
 وی افزود: راهکاری که مجلس در این خصوص 
در نظر گرفت، به عدالت نزدیک تر است اما 
هنوز جلسه به پایان نرسیده بود که دولت اعلام 
کرد، اجرا نمی کنیم. در ادامه علی لاریجانی 
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این 
تذکر، گفت: »هرکسی هر حرفی زد، رویش 
حساب نکنید؛ بیجا کردند حرف زدند؛ قانون 
لازم الاجراست«.گفتنی است عــلاوه بر نامه 

نوبخت که توسط امیرآبادی عضو هیئت رئیسه 
مجلس رسانه ای شد، سازمان برنامه نیز در 
و  غیرقانونی  را  مجلس  مصوبه  ای  اطلاعیه 
غیرکارشناسی خواند و موضوع تعیین ضریب 
افزایش پرداختی به کارکنان را از وظایف رئیس 

جمهور دانست.
 در این اطلاعیه، تصریح شده است که پذیرش 
معنای  بــه  مجلس(  )مصوبه  پیشنهاد  ــن  ای
مجازات بخشی از حقوق بگیران است که از 
معاون  پورمحمدی  هستند.  کشور  نخبگان 
نوبخت نیز در مصاحبه ای گفت: اگر دولت 
بخواهد چنین مصوبه ای را اجرا کند، شاکله 

بودجه به هم می ریزد. 


